26 吴永胜 25.20 1.00% 营销部客户经理

27 沈石龙 25.20 1.00% 设备部主任工艺师

28 杨建华 25.20 1.00% 副总工程师

29 隋建波 21.00 0.83% 物资部采购主任

30 葛叶钢 21.00 0.83% 弗洛瑞副总经理

31 徐勇 21.00 0.83% 设备部电气主任

32 王祝兵 21.00 0.83% 锻工技师

33 厉远田 21.00 0.83% 锻工技师

34 厉远生 21.00 0.83% 锻工技师

35 王有春 21.00 0.83% 热加工部计划室主任

36 曹学洲 21.00 0.83% 精加工部副经理

1-1-62

序号 股东姓名 出资额（万元） 出资比例 在本公司任职

37 徐正茂 21.00 0.83% 热加工部检验车间主任

38 刘波 21.00 0.83% 热加工部检修车间主任

39 陈新华 21.00 0.83% 品质保障部体系管理主任

40 周爱兵 21.00 0.83% 设备部检修一车间主任

41 栗玉杰 21.00 0.83% 技术部锻造工艺师

42 郭庆公 21.00 0.83% 精加工部精加工车间主任

43 张连江 16.80 0.67% 精加工部工艺师

44 李跃玲 5.00 0.20% 董事会秘书

合计 2,520.00 100.00% -

南迪咨询无实际经营业务，主要资产为本公司 4.11%的股权。最近一年南迪

咨询的总资产、净资产、净利润如下表所示：

项目 2019.12.31/2019 年

总资产（万元） 2,726.51

净资产（万元） 2,520.77

净利润（万元） -0.04

注：以上财务数据未经审计。

南迪咨询为张利、李跃玲出资设立，2014 年张利将其持有的部分股权转让

给何灵军等 30 人；2016 年张利将其持有的部分股权转让给沈石龙等 4 人；2017

年张利将其持有的部分股权转让给汪海潮等 7 人；2018 年张利将其持有的部分

股权转让给陈新华等 7 人；2019 年张利将其持有的部分股权转让给栗玉杰等 7

人。该等股权受让方均在发行人处工作；该等受让方在股权转让相关协议中承诺

在发行人的服务期不少于 5 年，自该协议生效之日起算。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前，发行人股本总额为14,600万股。本次拟发行新股不超过4,866.70

万股，占发行后总股本的比例不低于 25%。新股发行数量根据募投项目资金需求

和发行价格确定，发行前无法确定公司本次发行后股本结构。假设本次发行新股

4,866.70 万股，未进行老股转让，则本次发行前后发行人的股本结构如下：

1-1-63

序

号
股东名称

发行前 公开发售

股份

（万股）

发行后

股数

（万股）

比例

（%）

股数

（万股）

比例

（%）

有限

售条

件流

通股

南京迪威尔实业有限

公司
5,025 34.42 0 5,025 25.81

杨建民 2,175 14.90 0 2,175 11.17

李跃玲 1,595 10.92 0 1,595 8.19

陆卫东 1,320 9.04 0 1,320 6.78

叶兆平 680 4.66 0 680 3.49

张洪 655 4.49 0 655 3.36

杨舒 620 4.25 0 620 3.18

南京南迪威尔企业管

理咨询有限公司
600 4.11 0 600 3.08

曹本明 500 3.42 0 500 2.57

陆玮 330 2.27 0 330 1.70

徐文龙 300 2.05 0 300 1.54

顾秾 300 2.05 0 300 1.54

朱磊 150 1.03 0 150 0.77

吴洋 150 1.03 0 150 0.77

张敏 100 0.68 0 100 0.51

虞晓东 100 0.68 0 100 0.51

拟发

行社

会公

众股

公司新股发行数量 - - 4,866.70 4,866.70 25.00

股东公开发售股份 - - 0 0 0.00

合计 14,600 100.00 4,866.70 19,466.70 100.00

（二）本次发行前后的前十名股东情况

按全部发行新股 4,866.70 万股计算，本次发行前后本公司前十名股东及持股

情况如下：

序

号

发行前 发行后

股东名称
持股数

（万股）

持股比

例（%）
股东名称

持股数

（万股）

持股比

例（%）

1
南京迪威尔实业有

限公司
5,025 34.42

南京迪威尔实业有

限公司
5,025 25.81

2 杨建民 2,175 14.90 杨建民 2,175 11.17

3 李跃玲 1,595 10.92 李跃玲 1,595 8.19

4 陆卫东 1,320 9.04 陆卫东 1,320 6.78

1-1-64

5 叶兆平 680 4.66 叶兆平 680 3.49

6 张洪 655 4.49 张洪 655 3.36

7 杨舒 620 4.25 杨舒 620 3.18

8
南京南迪威尔企业

管理咨询有限公司
600 4.11

南京南迪威尔企业

管理咨询有限公司
600 3.08

9 曹本明 500 3.42 曹本明 500 2.57

10 陆玮 330 2.27 陆玮 330 1.70

合计 13,500 92.48  合计 13,500 69.33

（三）本次发行前后的前十名自然人股东及其在发行人处任职的情况

截至本招股说明书签署日，本公司共有 14 名自然人股东，前十名自然人股

东在本公司任职情况如下：

序号 股东名称 持股数（万股） 比例 在本公司任职

1 杨建民 2,175 14.90% 无

2 李跃玲 1,595 10.92% 董事、董事会秘书

3 陆卫东 1,320 9.04% 无

4 叶兆平 680 4.66% 无

5 张洪 655 4.49% 董事、副总经理

6 杨舒 620 4.25% 无

7 曹本明 500 3.42% 无

8 陆玮 330 2.27% 无

9 徐文龙 300 2.05% 无

10 顾秾 300 2.05% 无

按全部发行新股 4,866.70 万股计算，本次发行后本公司前十名自然人股东在

本公司任职情况如下：

序号 股东名称 持股数（万股） 比例 在本公司任职

1 杨建民 2,175 11.17% 无

2 李跃玲 1,595 8.19% 董事、董事会秘书

3 陆卫东 1,320 6.78% 无

4 叶兆平 680 3.49% 无

5 张洪 655 3.36% 董事、副总经理

6 杨舒 620 3.18% 无

7 曹本明 500 2.57% 无

8 陆玮 330 1.70% 无

1-1-65

序号 股东名称 持股数（万股） 比例 在本公司任职

9 徐文龙 300 1.54% 无

10 顾秾 300 1.54% 无

（四）最近一年发行人新增股东的情况

最近一年，本公司不存在新增股东的情况。

（五）本次发行前各股东之间的关联关系

本公司现有股东中，法人股东实业公司和南迪咨询均为实际控制人控制的企

业，具体控制关系详见本节“七、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控

制人情况”之“（二）实际控制人基本情况”；自然人股东李跃玲是张利的配偶，

两者为实际控制人；张洪为张利的兄弟，张洪持有本公司 4.49%股份。

自然人股东杨建民与杨舒系父女关系，分别持有本公司 14.90%和 4.25%股

份。自然人股东陆卫东与陆玮系叔侄关系，分别持有本公司 9.04%和 2.27%股份。

除此之外，本公司其他股东之间不存在关联关系。

（六）公开发行股份对发行人的控制权、治理结构及生产经营产生的影响

本次发行全部为公开发行新股，发行人原股东在本次发行中不公开发售股份。

（七）本次发行前股东持有发行人股份的质押、冻结或其他有争议情况

发行人股东存在股份质押情形，其中叶兆平持有的股份已被司法冻结。发行

人股东股份质押均已办理登记手续，具体情况如下：

序号 股东（出质人） 质权人 出质股份数（万股）

1 叶兆平 广州市公恒典当行有限责任公司 680.00

2 杨  舒 广州市公恒典当行有限责任公司 620.00

3 曹本明 广州市公恒典当行有限责任公司 500.00

合计 1,800.00

1、关于叶兆平所持股份的质押、冻结情况及诉讼情况

2018 年 3 月 21 日，叶兆平与广州市公恒典当行有限责任公司签署了穗公股

典贷字（2018）5 号、穗公股典贷字（2018）6 号、穗公股典贷字（2018）7 号

《股权典当合同》，分别将其持有的发行人 80 万股、250 万股、350 万股股份典

1-1-66

当给该公司，典当金额分别为 520 万元、1,625 万元、2,275 万元，典当期至 2018

年 9 月 20 日止。同日，叶兆平与广州市公恒典当行有限责任公司签署了股权典

当质押合同，以其持有的发行人 680 万股的股份设定质押，为上述《股权典当合

[…]

管理费用 27,831,407.26

研发费用 10,226,158.15

本公司自 2019 年 1 月 1 日起执行《企业会计准则第 22 号——金融工具确认

和计量》（财会[2017]7 号）、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》（财会

[2017]8 号）、《企业会计准则第 24 号——套期会计》（财会[2017]9 号）、《企业会

计准则第 37 号——金融工具列报》（财会[2017]14 号），根据相关准则的衔接规

定，本公司无须对比较财务报表数据进行调整。

2、会计估计变更

报告期内，公司主要会计估计未发生变更。

（十四）前期会计差错更正

1、会计差错更正的原因及审批程序

2020 年 2 月 18 日，公司第四届董事会第六次会议审议通过《关于会计差错

更正相关事项说明的议案》，根据董事会决议，公司根据近期公开信息披露的票

据违约情况、《中国银保监会办公厅关于进一步加强企业集团财务公司票据业务

监管的通知》（银保监办发【2019】133 号）并参考《上市公司执行企业会计准

则案例解析（2019）》等，遵照谨慎性原则对承兑人的信用等级进行了划分，分

为信用等级较高的 6 家大型商业银行和 9 家上市股份制商业银行（以下简称“信

用等级较高银行”）以及信用等级一般的其他商业银行及财务公司（以下简称“信

用等级一般银行”）。6 家大型商业银行分别为中国银行、中国农业银行、中国建

设银行、中国工商银行、中国邮政储蓄银行、交通银行，9 家上市股份制商业银

1-1-281

行分别为招商银行、浦发银行、中信银行、中国光大银行、华夏银行、中国民生

银行、平安银行、兴业银行、浙商银行。上述银行信用良好，拥有国资背景或为

上市银行，资金实力雄厚，经营情况良好，根据 2019 年银行主体评级情况，上

述银行主体评级均达到 AAA 级且未来展望稳定，公开信息未发现曾出现票据违

约到期无法兑付的负面新闻，因此公司将其划分为信用等级较高银行。

为保证应收票据终止确认会计处理符合《企业会计准则》的规定，公司对应

收票据终止确认的具体判断依据进行了调整。调整后公司已背书或已贴现未到期

的票据会计处理方法为：由信用等级较高银行承兑的银行承兑汇票在背书或贴现

时终止确认，由信用等级一般银行承兑的银行承兑汇票以及商业承兑汇票在背书

或贴现时继续确认应收票据，待到期兑付后终止确认。

2、会计差错更正对 2017 年-2018 年期间合并财务报表数据及主要财务指标

的影响

（1）对 2018 年 12 月 31 日合并资产负债表项目、2018 年度合并利润表项

目及合并现金流量表项目的影响

单位：元

报表项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额 影响比例

应收票据 32,509,225.43 3,050,000.00 35,559,225.43 9.38%

流动资产合计 517,074,865.56 3,050,000.00 520,124,865.56 0.59%

资产总计 1,000,693,627.17 3,050,000.00 1,003,743,627.17 0.30%

应付账款 83,496,705.57 3,050,000.00 86,546,705.57 3.65%

流动负债合计 332,643,612.01 3,050,000.00 335,693,612.01 0.92%

负债合计 383,148,913.97 3,050,000.00 386,198,913.97 0.80%

（2）对 2017 年 12 月 31 日合并资产负债表项目、2017 年度合并利润表项

目及合并现金流量表项目的影响

单位：元

报表项目
2017 年 12 月 31 日/2017 年度

调整前金额 调整金额 调整后金额 影响比例

应收票据 4,520,868.35 6,029,885.62 10,550,753.97 133.38%

预付款项 11,867,992.97 -1,700,000.00 10,167,992.97 -14.32%

流动资产合计 405,924,240.09 4,329,885.62 410,254,125.71 1.07%

1-1-282

资产总计 890,900,687.95 4,329,885.62 895,230,573.57 0.49%

应付账款 63,024,202.38 4,329,885.62 67,354,088.00 6.87%

流动负债合计 273,489,056.66 4,329,885.62 277,818,942.28 1.58%

负债合计 325,745,241.45 4,329,885.62 330,075,127.07 1.33%

（3）对 2017 年-2018 年期间主要财务指标的影响

本次会计差错更正后，发行人 2018 年 12 月 31 日的资产负债率（母公司口

径）由 35.55%调整为 35.75%，2017 年 12 月 31 日的资产负债率（母公司口径）

由 32.57%调整为 32.91%。发行人其他主要财务指标均未发生变动。

3、会计差错更正对发行人的影响分析

上述会计差错更正未导致相应会计期间的净利润及期末净资产发生变动，仅

对公司资产、负债相关科目金额有较小影响，仅造成资产负债率略有上升，其他

主要财务指标均未发生变动。只要公司背书或贴现未到期票据未出现到期无法兑

付的情况，则公司实质无需偿还票据贴现取得的银行借款或票据背书支付的应付

账款。因此，此次会计差错更正对公司财务状况、经营情况无重大影响，不影响

公司在科创板发行上市条件。

七、主要税收政策、缴纳的主要税种及其法定税率

（一）报告期内缴纳的主要税种情况

1、本公司

税种 2019 年 2018 年 2017 年

增值税 13%/16% 16%/17% 17%

企业所得税 15% 15% 15%

城市维护建设税 应交流转税的 7% 应交流转税的 7% 应交流转税的 7%

教育费附加 应交流转税的 3% 应交流转税的 3% 应交流转税的 3%

地方教育费附加 应交流转税的 2% 应交流转税的 2% 应交流转税的 2%